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Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti - Republika Kosova - Republic of Kosovo
MAMU$A BELEDIYESI.KOMUNA E MAMUSHTS-opSTNA MAMUSA. MLINICIPAL oF MAMUSA

Refere nca : 626/1 9/0'l 0 1236

Komuna e Mamushds, td cil6n e prSrfaqeson Gazmend Gashi nd cildsind e Menaxherit td Prokurimit
(ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd njdrdn an6;

Dhe

Operatori Ekonomik 'TRIANGLE" SH.P.K., rr.Brigada 123, Suharekd, me num6r te biznesit:
8L0048L67, selia ne Suharekd te cilin e perfaqeson z,Arian Bytygi, ne cilesine e Drejtorit td
Operatorit Ekonomik (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne andn tjeter, jan6 pajtuar te lidhin nje kontrate
publike pdr sherbime si me posht6:

TITULLI I KONTRATES:
..MBIKEQYRJA E PROJEKTEVE NDf,RTIMORE Tf KOMUNES Sii MAMUSHIiS''

Numri i Prokurimit: 626-19-1844-z-s-6

Neni 1 Ldnda: L6nda e kEsaj Kontrate 6sht€ mbik€qyrja e projekteve nd€rtimore nE Komundn e

Mamush€s e cila ka tit bej6 me mbik6qyrjen e projekteve tii nd6rtimit tE ul6t, nd6rtimit t6 Iartd dhe
nd6rtimit td rrjetit elektrik.

Artikulli
PtnsHrruur

Sasia e
p6rafdrt e
proiekteve

Vlera e

pdrafdrt

I Mbikilqyrja e projekteve t€ infrastrukturds rrugore (kub6za, asfalt,
shtruaria e rrug€ve me zhavorr eti.)

4 260,000.00

2
Mbikeqyrja e projekteve t€ mureve rezistues me betonarme dhe
urav9,

J 180,000.00

3
Mbik€qyrja e projekteve te objekteve nddrtimore q€ do t€ ndeftohen
(objekte shdndet€sore, shkolla, palestra si dhe objekte tjera publiko-
shtetdrore)

3 65,000,00

4 Mbikeqyrja e kanalizimeve, kanaleve t€ hapura, uj€sjellitsit etj. 2 30,000.00

3
Mbikeqyrja e rregullimit t€ ambientit tii jashtiim (parqet, sheshet,
lumenitd eti). 5 105,000.00

6 Mbikeqyrja e rregullimit te rrjetit elektrik dhe ndrigimit publik. 2 70,000.00

Mbiktiqyrja e objekteve nd€rtimore qti do tii rinovohen (objekte
shdndet€sore, shkolla, palestra si dhe objekte tjera publiko-
shtet€rore)

J 80,000.00

8
Mbik6qyrja e objekteve nd€rtimore qti do t€ financohen nga
donatordt e iashtdm dhe Qeveria e Kosovds 2 400,000.00

9
Mbiktlqyrja e objekteve infrastrukturore rrugore qii do tii financohen
nga donator€t e.iashtdm dhe Qeveria e Kosovds 400,000.00



'1.2 Kontrata do te hyn ne fuqi menjdherd pas nenshkrimit te sajd nga ana e td dy paldve, nddrsa
do td pdrfundoj ne afat prej 12 muE nga data e ndnshkrimit ose me arritje te vlerds totale td
kontratds.

1.3 Afati kohor iperformances - Operatori Ekonomik do td filloj ti kryej sh€rbimet nd bazrd td
kdrkesave te Menaxherit td Kontratds nd afatin sa me td shkurt6r kohor por jo md shumd se dy
dite te punds nga marrja e urdherit.

1.4 Vendi kryesor i realizimit 0shtd ni Mamushd nd vendet n€ t€ cilat do td realizohen
projektet.

1.5 Incotermi i aplikueshdm do td jete DDPI (Detyra e Ddrguar e Paguar).

Neni2 Ligji iaplikueshdm

2.1 Ligji i zbatueshdm do te jete Nr. 04/L-042 p6r Prokurimin Publik t6 Republik6s se Kosovds, i

ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr. 04lL-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092. Pdr
geshtjet qd nuk mbulohen me dispozita tr3 kontratds, zbatohen ligjet nd fuqi nd Kosov6. Juridiksion
do td kete gjykata pdrkat6se nd Prishtind.

Neni3 Qmimi

3.1 Cmimi total i kontratrSs do te jet6: 796.50 €; Shtatqindd e ndntddhjetd e gjasth Euro e
pesddhjetd Eurocent.

3.2 Qmimi i pdrmendur ne Nenin 3.1 me sipdr duhet te jete e vetmja pagese qd Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontrat6s. Ai duhet te jet6 i prerd dhe te mos i

ndnshtrohet ndryshimeve gjat6 ekzekutimit td kontratds (ne perjashtim td gmimeve td atyre artikujve
qd i nenshtrohen ndryshimit te gmimit sipas berzds perkatdse, ndse aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do te bdhet nd Euro.

Autoriteti Kontraktues do te paguaj shumdn e certifikuar nga menexheri i kontrat6s nd bazd td
realizimi te shdrbimeve per mbikeqyrje.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njd fature td ldshuar nga Operatori Ekonomik duhet t6 paguhet
brenda jo md shumd se 30 ditdsh nga data nd te cil6n kdrkesa e pranueshme pdr pagesd 6shtd
regjistruar nga departamenti p6rkatds. Data e pageses do te jete data nd td cil6n debitohet llogaria
e institucionit. Kerkesa pdr pagesd nuk do td jete e pranueshme n6se nuk plot,Ssohen njd ose me
shumd nga kdrkesat thelb6sore.
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Neni 5 Marr6veshjet lidhur me tatimin dhe dogandn

5.1 Operatori Ekonomik eshtd pergjegjds per t6 gjitha detyrimet dhe taksat ne pdrputhje me Ligjin e
Republikds se Kosovds.

5.2 Te gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jand te perfshira nd gmimin e
kontrates.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve duhet nd te gjitha aspektet td plotesoj specifikimet teknike t6
parashtruara nd Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Operatori ekonomik fitues do ti garantoj shdrbimin e tij kualitativ sipas specfikacionit
teknik td dosjes s€ tenderit.

Neni 8 Vonesat nd ekzekutim

8.1 N6se Operatori Ekonomik me pergjegjesind e tij nuk arrin t'i dordzojd ndonje ose t6 gjitha
mallrat brenda limiteve kohore td specifikuara ne kontratd, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar
dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera td tij sipas kontratds, do td ketd td drejt6, pdr secildn
ditd qe kalon nddrmjet skadimit te periudhes sd kontratds dhe datds aktuale te perfundimit, t'i marr6
demet e likuiduara td barabarta me 0,25% ne dite te vler6s sd furnizimeve t6 pa dorezuara deri n6
njd maksimum prej 10 % te vlerds totale t6 kontratds.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do te kete te drejte qd herd pas here te inspektojd, kontrollojd, mas6 dhe
testoje shdrbimet dhe td kontrolloje pdrparimin dhe cil6sin6 e kdrkuar.

Neni 10 NEn-kontraktimi

10.1 Njd ndnkontrate do td jet6 e vlefshme vetem ndse 6shtd njd marrdveshje me shkrim me t6 cilin
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e nje pjese td kontrates se tij nj6 pale t6 tret6. Operatori
Ekonomik nuk duhet td ndnkontraktoje pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues.
Autoriteti Kontraktues do te njoftoj6 Operatorin Ekonomik pdr vendimin e tij brenda 5 diteve nga
marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk ldshohet autorizimi.

Neni 11 Nddrprerja e Kontrat6s nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'ijape Operatorit Ekonomik shtatd ditd paralajmerim, ta
nd6rpresd kontratdn n6 ndonjerin nga rastet nd vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj
obligimet e veta sipas kontrates; b) Deshton ne ekzekutimin e kontratds nd afatin e caktuar; c).
Refuzon urdhrat administrativ te autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratdn apo nenkontraten
pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshtd ddnuar nga njd gjykate per nje
shkelje qe ka t6 bejd me sjellje profesionale, pdrmes nje gjykimi qd ka fuqind e res-judikata; g)
Operatori ekonomik i eshte ndnshtruar njd gjykimi qd ka forcdn e res judicafa per mashtrim,
korrupsion, perfshirje nd ndonje organizatd kriminale ose ndonje aktivitet tjeter ilegal qd i demton
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interesat e pdrgjithshme financiare; h) shfaqet ndonjd paaftesi tjeter ligjore qd i pengon realizimit te
kontratds.

Neni 12 Nd6rprerja e Kontratds nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajmdruar Autoritetin Kontraktues 14 dite paraprakisht,
mund ta nddrprese kontraten nese Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajd Operatorit
Ekonomik shum€n q6 duhet te paguhet brenda periudh€s sd saktrSsuar me kontrate; b) vazhdimisht
nuk arrin t'i plotesoje obligimet e veta me kontrate; c) si rezultat i forces madhore, Operatori
Ekonomik nuk 6shtd nd gjendje pdr td kryer njd pjese materiale td kontratds pdr md shumd se 180
dite, per arsye qd nuk jan6 specifikuar nd kontrate ose qd nuk i atribuohen te Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarr6veshjeve me procedure gjyqesore

13.1 Ndse nuk mund td arrihet zgjidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i procedurds miqesore
pdr zgjidhje td mosmarrdveshjes, secila pal6 mund td kdrkoje ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

13.2 Qdo mosmarrdveshje nddrmjet paldve te cilat mund t,5 lindin gjat€ ekzekutimit se kdsaj
kontrate dhe se nuk 6shte e mundur td zgjidhet ndryshe ndermjet paldve do td dordzohet nd
Gjykatdn Themelore nd Prishtind-Departamentin pdr Qdshtje Ekonomike ne pajtim me ligjin e Kosovds,

Neni {4 Komunikimi

14.1 Qdo komunikim me shkrim nd lidhje me k6td Kontratd ndermjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratds dhe numrin e identifikimit, dhe duhet te dergohet
me post6, faks, e-mail ose me dor6.

E hartuar ne gjuhen Shqipe nd tri origjinale, dy origjinale pdr Autoritetin Kontraktues dhe njd
origjinal pdr Operatorin Ekonomik.

P€r Operatorin Ekonomik PEr Autoriteti n Kontraktues
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RTT'UBLII{A E KOSOVI'S _ KOSOVA CIIil'IIJUITIYO]1
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Pjesa II. PiIRSHIGIN,II I CMI MEVE
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{r
:r'ontlsh€nt

t26-19-01{,-2-3'6

A C D D F G

Artih
ulli Nt';

P6rshkrihri NjSsia Snsia

Vlela e

piirnf€rt
e

projelrtev
e

CmiuipA
CIis$i

Fjfl$*
Pdrqindja Totali

c"

wnlektrjrl
96)

I
llbitteryju e projckteve te infrastrukturss rrugore (kr.rb€zu, asfalt, shtruairr e

-nrsdve rne zhav0rr oti.)
ProJekte 260,000.0( 0.02% 52.00 €

z. Mbiketrvria e nroiekleve t0 ntur$vc rezi$ttles nle botollnrme dhe ttrave. Proiekte J | 80,000.0( 0.357o 630.00 €

Mbiktiqyrja e projekteve te obiekleve nd0rtinlorq qe alo te ndgrlohen (objektc

sh€ndet€sore, shkolla, palestra si dhe objekts lieta prlbliko-shteterore)
Projekte 3 65,000.0( 0.01% 6;50 €

Lt. lvtbikeavria e kanulizinteve, kanaleve l{ httpura, ttjesjcllesit elj. Proiel<te 2 30,000,0( ).069/t 18.00 €

Mbikeqyrja e rregullinrit t,0 afirhientit tejfishtclD (parqet, sheshet,.lumeite etj). Projekte t 05,000,0( 'J.06% 63.00 €

6, Mbik6ovria e rreeullirnit tE rrictit elektrik dhe ndriqiurit puhlik. Projekte 2 70,000.0( ),01Yo 7.00 €

4. Vbiktqyrja e objekteve r:rdortitnore q6 do t€ rinovohcn (objekte Ehendctesors,

rlrknlln nnlestrn si dhe ohiekte tiera uubliko-shtetgrore)
Projekte J 80,000,0( 1.015% 12.00 €

8.
Mbikeqyrjn e'objeliteve ndsrtitnore q$ do lS iinatrcoltetl nga dollatoret €

inshterrr dhe C)everia e Kosov€s
Projekte z 400,000.rx 0.001% 4;00 €

o Mbikeqyrja e objektevo infrastruktu.rorc rrugore qd do t€ finurtcolten ltga

donatoret e iasht6rn dhe QeveriR e Kosoves
Projekte J 400,000.0( 0.001% 4,00 €

Dirke I logalitrtr: !9e11!!

Totali i p0rgiitltslt$ttt
taksat dhe talinret e aplikLtara

796,s0 C

@teiduteshuntdzuarv|er6nep€raf€rtt6projekt|tmepdrqindJenedh6n0ngaoperatoriEkonomikdhett
shanohet nE total ( G=E X F)

ldentifiklml i Operatorit Ekonomik

Emri iKompanis6 "triangle" shpk

Adresa o Plot€ rr. Brisada 123 nn Suhareke

PArfaqiisuar Ngar

lmri & Mblemrl Arisn BytyEi

Pozita yi iilrejtor
Ngnshkrimi .'bdi{;55*4
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